
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа № 11 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области 

      _______________________________________________________________________ 

 

 

                                             ПРИКАЗ 

от   07.04. 2025 г.                                                                                        №  202- ОД 

 

Об установлении размера и структуры платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в структурном подразделении детском саду «Ягодка» ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» и на основании Приказа Кинельского управления Министерства 

образования  Самарской области от 03.04.2025 года № 34 –ОД  « Об установлении размера 

и структуры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 

государственных образовательных организациях расположенных на территории 

городского округа Кинель и муниципального района Кинельский» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 1 июля 2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования   - 136 рублей в день. 

2. Установить с 1 июля 2025 года размер платы за присмотр и уход за детьми, взимаемой 

с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних 

детей, осваивающими образовательные программы дошкольного образования  -  68 

рублей  в день. 

3. Установить, что плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, детьми-инвалидами, детьми с туберкулезной интоксикацией, 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования. 

4. Освободить семью ребенка, один из родителей (законных представителей) которых относится к 

категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых 

установлен правительством Самарской области от платы, взимаемой за присмотр и уход за 

ребенком. 

5. Установить структуру платы за присмотр и уход за детьми: не менее 85 процентов 

расходов на приобретение продуктов питания, не более 15 процентов на прочие 

расходы на обеспечение хозяйственно-бытового обслуживание детей, соблюдения ими 

личной гигиены и режима дня. 

6. Признать утратившим силу приказ  от 17.08. 2022 года № 481-ОД  

     «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в СП       

      детском саду «Ягодка», реализующем образовательные программы дошкольного  

      образования». 

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое     

      действие на правоотношения , возникшие с 1 июля  2025 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Зайчикову Д.В., главного                   

      бухгалтера ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля. 

 

       Директор ГБОУ СОШ № 11 г. Кинеля __________________ О.А. Лозовская 


		2025-04-07T18:54:25+0400
	00c03129bad29e261f
	Лозовская О. А.




